
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

jf.ex/.jots-
ПРИКАЗ 

м. // 

1 Г 
Об утверждении составов Государственных 
экзаменационных комиссий на 2025 год по 
юсновной образовательной программе (шифр 
СВ.5001.*) И 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2025 году на основании подпункта 5'.1.5 приказа 
ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 26.02.2025 № 2243/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2025 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий по 
основной образовательной программе высшего образования СВ.5001.* «Математика и 
компьютерные науки» по направлению подготовки 02.03.01 «Математика и 
компьютерные науки», по уровню бакалавриат на 2025 год: 

1.1. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5001-01: 

1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Пусев Руслан 
Сергеевич, кандидат физико-математических наук, доцент, инженер ключевых проектов, 
Общество с ограниченной ответственностью «МПГ АйТи Солюшнз», утвержден 
приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.1.2. Гладкая Анна Владимировна, ассистент, Кафедра математического анализа; 
1.1.3. Гориховский Вячеслав Игоревич, доцент, Кафедра системного 

программирования; 
1.1.4. Зотова Анастасия Олеговна, старший системный аналитик, Общество с 

ограниченной ответственностью «Озон Технологии» (по согласованию); 
1.1.5. Любимов Дмитрий Александрович, руководитель направления -

транспортные проекты и планирование, Департамент развития бизнеса - блок логистика, 
Общество с ограниченной ответственностью «Почтовые технологии» (по согласованию); 

1.1.6. Максименко Маргарита Владимировна, старший научный сотрудник, 
Кафедра теоретической и прикладной механики; 

1.1.7. Мироненко Фома Дмитриевич, ведущий программист-разработчик, 
Общество с ограниченной ответственностью «ДГ-Софт» (по согласованию); 



1.1.8. Панин Николай Романович, ведущий разработчик ПО, Общество с 
ограниченной ответственностью «Радикс Консалтинг» (по согласованию); 

1.1.9. Стремоухов Всеволод Дмитриевич, ведущий разработчик, Общество с 
ограниченной ответственностью «Би Телеком» (по согласованию); 

1.1.10. Чихачёв Кирилл Борисович, младший научный сотрудник, Федеральное 
государственное бюджетное учреждение «Арктический и антарктический научно-
исследовательский институт» (по согласованию); 

1.1.11. Якубович Ольга Валентиновна, профессор, Кафедра геохимии. 
1.2. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 

квалификационных работ 5001-02: 
1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Пусев Руслан 

Сергеевич, кандидат физико-математических наук, доцент, инженер ключевых проектов, 
Общество с ограниченной ответственностью «МПГ АйТи Солюшнз», утвержден 
приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.2.2. Гладкая Анна Владимировна, ассистент, Кафедра математического анализа; 
1.2.3. Гориховский Вячеслав Игоревич, доцент, Кафедра системного 

программирования; 
1.2.4. Зотова Анастасия Олеговна, старший системный аналитик, Общество с 

ограниченной ответственностью «Озон Технологии» (по согласованию); 
1.2.5. Любимов Дмитрий Александрович, руководитель направления -

транспортные проекты и планирование, Департамент развития бизнеса - блок логистика, 
Общество с ограниченной ответственностью «Почтовые технологии» (по согласованию); 

1.2.6. Максименко Маргарита Владимировна, старший научный сотрудник, 
Кафедра теоретической и прикладной механики; 

1.2.7. Мироненко Фома Дмитриевич, ведущий программист-разработчик, 
Общество с ограниченной ответственностью «ДГ-Софт» (по согласованию); 

1.2.8. Панин Николай Романович, ведущий разработчик ПО, Общество с 
ограниченной ответственностью «Радикс Консалтинг» (по согласованию); 

1.2.9. Стремоухов Всеволод Дмитриевич, ведущий разработчик, Общество с 
ограниченной ответственностью «Би Телеком» (по согласованию); 

1.2.10. Чихачёв Кирилл Борисович, младший научный сотрудник, Федеральное 
государственное бюджетное учреждение «Арктический и антарктический научно-
исследовательский институт» (по согласованию); 

1.2.11. Якубович Ольга Валентиновна, профессор, Кафедра геохимии. 
2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении составов государственных экзаменационных комиссий 
для ГИА в 2025 году» не позднее трех рабочих дней с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого 
проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 02.00.00 

Компьютерные и информационные науки от 27.02.2025 № 05/2.1/02-03-2. 

Заместитель первого проректора 
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ 7^ Б. Т. Гатаева 

mailto:org@spbu.ru

